— «a PP-oq on™,

Estado de Sao Paulo

<Sá^/icúi
A«

â£X3>SINDICAÇÃO N°

Ref. 58/2025

Assunto: Solicitação de infraestrutura e pavimentação asfáltica na Travessa

das Maçãs, Bairro Jardim Albatroz II.

Bertioga, 18 de novembro de 2025.

Excelentíssimo Sr. Presidente, Nobres Vereadores:

Gilmar Barbosa dos Santos, no uso de suas atribuições regimentais,

vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a seguinte

Indicação:

Considerando as constantes reivindicações dos moradores e a necessidade

de melhorias urbanas no Bairro Jardim Albatroz II, venho, por meio deste,

solicitar que seja incluída no cronograma de obras do município a

execução de infraestrutura completa e pavimentação asfáltica em toda a

extensão da Travessa das Maçãs.

Email: vereadorauaruia@amail.com contato:(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025

Estado de São Paulo

>-■<Só//í/tcm ^3(7£miiia Jr

suànyjA

A via em questão encontra-se em condições precárias, dificultando o tráfego

de veículos e pedestres, especialmente em períodos de chuva,

comprometendo a mobilidade e a segurança dos munícipes.

Diante do exposto, INDICO que a secretaria competente, por meio do

setor responsável, realize estudos de infraestrutura e pavimentação asfáltica

na Travessa das Maçãs, Bairro Jardim Albatroz II

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vai

devidamente subscrita, requerendo ao setor de expediente dessa casa que

encaminhe o ofício com cópia integral desta para o Sr. Prefeito Marcelo

Vilares, Excelentíssimo Secretário de Obras, Excelentíssimo Secretário de

Serviços Urbanos e Excelentíssimo Secretário de Governo e Gestão

Institucional.

Roberto Siva Souza

Renala da Siva Barreiro
Vereadora

gângela da Silva Pedroso
Vereadora

7
^^GILMAR BARBOSA DOS SANTOS

VEREADOR T SECRETÁRIO

Veroa^

daSibíâ

Antomo Silva Neto
Vereador

1

Nt«
í&%:(13) 9 9640-9129

V/ce PresidenteoT

Email: vereadorauaruja@amail.com con

Rua Reverendo Augusto Paes D' Áviia, 374, Rio da Praia cep 11.256-025